PER L[ic]ta p[ro]p[ri]e nobis

f. Ceterum deinde est de precibus obligantibus ex contractu
 vel ipsi de seculentia nunc de personis quibus
 obligatio acquiritur videndum. ac primum istas obligat
 vel p. nosmet ipsos vel p. eos qui in nostra potestate sunt
 ut sunt filii familiae et serui C. Ceterum in
 his: ex i. que sup. lib. 2. in his p. quos p. bonos
 cuius acquiritur, obligari pot. et solent in eo differant
 qd. ubi de personis quorum ope et auxilio dominus et ipse
 sepius acquiritur tractat, hic u. de i. de y. et alij
 ipsorum instrumentum obligatio acquiritur. ubi u. bre
 uitate cao nos eo remitto.

Quibus modis tollitur obligatio.

Tit. 30. 30

Postquam inq. quomodo obligatio soluitur
 et possit recte nunc, q. by ex casu y. tracta obligatio
 soluit tractare incipit et quid omittit liberat que
 ope exceptionis sunt modis de y. infra. lib
 2. de except. agens. hic de liberationibus iuris
 civilis que ipso iure sunt tractabimus et hoc ex
 subseq. 2. casu a Justiniano p. hunc dicunt
 videlicet solutione eius quod debet acceptilatae
 nouatione et p. rario q. t. pentin. uolte de y. 2.

ordine

Ad § tollit a.
in hoc § de primo tollendi obligati modo solui
se agit, que prout accepto sic describi pot
quod nihil aliud sit quam rei debita per ipsum debitor
vel si est habilis persona, per alium eius nomine credi
tori idoneo facto actualiter solutus, dicitur
quod (rei debita) per solutione eius quod debet
ipso iure tollit omni obligatione tam civili quam naturali
et quidem id ipsum solvendum est quod debet, non re
gula est, quod aliud per alios inuito creditore solui
non potest. C. eul a quo, C. hoc lit, q. l. a. cap. h. h.
regula non procedat, declarant. Id. in C. unum. ff.
si certus velatus, subijcti § debitor et habilis per
sona) quod gradum furiosus et pupilli quibus debet
sine tutorum licet et curat. autoritate solvere non potest
et numerus datus accipientibus non faciunt sed iudi
care potest. C. quod si forte § pupillus. ff. de solut.
C. obligati § pupillus. ff. de autoritate tut.
et curat. Ex verbis istis vel per alium eius nomine
colligitur quod parum reperat, sine debitor per se vel
ipsum, aut per alium solvat, cap. q. per alium de reg. j.
in C. et hoc in iure per alium vel et per inuito non debet

243.
pignoraute recte solutio fiat ut & xro me, no
rabilij et civilij roo. suadet, quod alieno qdione
meliore et ignorantiij et inulti nos facere possimus de
teriore n' ite. plurimum a. referat, an qd soluat &
ignorante debitore an p' inuito repubente, soluent n.
p' inuito soluat repetere n' p' t. C. lvi. C. de negotij gestij
l'vii a. et si pignoraute bona fide soluat, tum n. act.
negotiorum gestorum repetere ut id quod soluit, p' l. si le p'
tente s' mandati, addit deniq' (creditoris idoneo)
quis pupillo et similibus n' p' t. filii soluat sed cura
pat. et curatoribz. per ea que supra lib. 2. de p'
gnorariis lib. 4. q' alienare licet vel n' dicta sunt.
Ad & ite per acceptillam

In hoc & de secundo tollenda obligati' nato s. de ac,
ceptillae agit que de scribitur p' actio liberatoris
qua id quod verbiij & n' p' t. verbiij dissoluit l. i.
ff. de acceptillatibz. et dicta est acceptillao
ab acceptu' fero, acceptu' n. ferre, creditor d'z.
q' do facit, & stipulat se a debitore accepisse
debitu', unde et imaginaria solutio d'z. l. i. c. q' d'
nulla rei solutio intercedente liberat q' h'ingit
& l. imaginaria ff. de reg. jurij. Catenus in ac
ceptillao in se pupillat' habeat. ac si ita verba
s' solutio sit, q' acceptillat' tum ea obligatio
que eo verbiij seu stipulat' nata est & tollit

ut hic & non id quod ea ratio sit quod nil tam male
sit quam unum quodammodo solui per collegatos est
l. nihil. ff. de reg. j. si a. alijs obligatoribus re,
liberis, vel quibus in ius acceptillas auerdat, sunt
satis queritis unum partem de n. retendo habebit p
l. si unus, & acceptillas. ff. de partib. aliqua
videantur in testu hic. **§** proderat

in hoc & de tertio modo quo obligatio diffinitur
ratione sc. agit, Novas a. autore Ulpiano
in l. i. ff. de novat. a verbo novo est est dicitur
et a novo obligatio quod laus prioris succedit, unde
ab eodem Ulpiano sic definitur, quod sit prioris debiti
ten obligatio in alia obligatio, vel civile vel re
ale translatio, atque translatio, ita ut prior prior
motor neque inter est inquit Ulpianus quodlibet obligatio
proderent, non naturalis, an civilis, et non verbi
ne, aut consensu tractata sit, quoniam quaecumque
novari potest verbi, nempe stipulatio ut ibidem
et l. 4. ff. Molin. diff. 5. 9. Dicitur in
§ hoc amplius.

et huiusmodi tollendarum obligatio est, quod factus
qui consensu perficiuntur quoniam consensu vel potius

208
differenſe diſſoluunt. rō eſt q̄a nil talis naale ē qm
unūquodq̄ eo modo diſſoluit quo colligatur eſt, d. c. nil
talis naale. Similiter hęc dicit: ut laus heat dūdo
eſt ſit integra id eſt dūmodo ultra q̄ſentū hinc
inde a poſtibus nil ſubrit datur, nō ſi res nō
integra id eſt ultra q̄ſentū a poſtibus ultra utraque
eſt q̄ſentū, hinc nō multo q̄ ulli q̄ſentū q̄ſentū
ſed nō ſi retro traditōne diſſoluit prior
obligatō - c. i. et r. - c. q̄d licet ab empt. reced
re, gloſa hinc in verbis q̄ſentū ſoluto, rō
eſt q̄a ut iſta diſſoluit unūquodq̄ debet diſſol
uit eo modo quo colligatur eſt, d. c. nil talis
q̄ ſi ultra q̄ſentū res interveniat ultra q̄ſentū
aut interveniat quocūq̄ debet retrōditio
rei; Lini r. ut nō heat laus in q̄ſentū mo
tū, qui licet nudo partū q̄ſentū inest iuſta
c. nephoſ. ff. de reg. iur., in q̄ſentū partū
differenſe nō diſſoluit, nō ut hęc ſacra ſcriptura
q̄ deus quærat hęc nō lexat.